МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

Ухтинский государственный технический университет
(УГТУ)

ПРИКАЗ

28.02.2011                               г. Ухта                                  № 113

О проведении ежегодной научно-
технической конференции
преподавателей и сотрудников
университета

В целях реализации основных задач УГТУ в области научно-
исследовательской  деятельности  и в соответствии с п. 43 плана научных
мероприятий по Ухтинскому государственному техническому университету
на 2011 год

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести  научно-техническую  конференцию преподавателей и
сотрудников университета с 12 по 15 апреля 2011 года.

2. Для подготовки и проведения конференции создать:
2.1. Организационный комитет в составе:
Председатель  – Н. Д. Цхадая, ректор УГТУ;
Зам. председателя – Н. С. Федотов, и. о. проректора по научной работе
УГТУ;
Ответственный секретарь – М. Н. Пикова, ведущий инженер НИЧ;
Члены оргкомитета:
Белогорский Г. Е. – проректор по общим вопросам;
Беляев С. Н. – начальник НИЧ;
Бурмистрова О. Н. – декан ЛТФ;
Демченко Н. П. – декан ГРФ;
Дозморов А. Н. – проректор по безопасности;
Канева Т. В. – декан ФЭУ;
Коршунов Г. В. – помощник ректора;
Кулешов В. Е. – декан НГПФ;
Пантилеенко В. Н. – декан АСФ;
Петров М. К. – декан ФГО;
Федотов Н. С. – проректор по учебной работе;
Цуневский Я. П. – первый проректор;
Шилова С. В. – декан ФИТ;
Эмексузян А. Р. – проректор по экономическим вопросам.

2

2.2. Программный комитет в составе:
председатель – Федотов Н. С., и. о. проректора по научной работе УГТУ;
зам. председателя – Ягубов З. Х., профессор кафедры ЭАТП.

Члены программного комитета:
Агиней Р. В. – зав. кафедрой ПЭМГ;
Безгодов Д. Н. – проректор по учебно-воспитательной работе;
Бердник А. Г. – доцент кафедры ПБиООС;
Бубличенко В. Н. – доцент кафедры истории и культуры;
Бурмистрова О. Н. – зав. кафедрой ТМЛиПГ;
Быков И. Ю. – зав. кафедрой МОНиГП;
Бычков Е. В. – доцент кафедры ЭАТП;
Волкова И. И. – зав. кафедрой высшей математики;
Гузенко О. Г. – доцент кафедры иностранных языков;
Дроздовский Г. П. – профессор кафедры ЛДМиМ;
Думицкая Н. Г. – зав. кафедрой НГиГ;
Ершов А. А. – зав. кафедрой ФСП;
Жукова Л. Н. – доцент кафедры НГиГ;
Каюков В. В. – зав. кафедрой ЭТ;
Кейн О. П. - доцент кафедры ПБиООС;
Кейн С. А. – доцент кафедры бурения;
Коломинова М. В. – доцент кафедры ТМЛиПГ;
Коновалов М. Н. – зав. кафедрой СМиДМ;
Копейкин В. А. – профессор кафедры МиГГ;
Кочетков О. С. – зав. кафедрой МиГГ;
Крестовских Т. С. – зав. кафедрой ЭУП;
Круглий А. В. – зав. кафедрой физвоспитания;
Крупенский В. И. – зав. кафедрой химии;
Кустышев А. Н. – зав. кафедрой истории и культуры;
Ланина Т. Д. – зав. кафедрой ВВ;
Логачев Ю. Л. – зав. кафедрой бурения;
Майорова Н. С. – доцент кафедры ПГС;
Манжиков А. В. – зав. кафедрой ТиТГВ;
Маракасов Ф. В. – зав. кафедрой ИСТ;
Мовчанюк О. В. – старший преподаватель кафедры ТиТГВ;
Назарова И. Г. – доцент кафедры ФКиБУ;
Некучаев В. О. – зав. кафедрой  физики;
Овчарова Т. А. – доцент каф. ГНГ;
Павловская А. В. – зав. кафедрой ОПП;
Пантилеенко В. Н. – зав. кафедрой ПГС;
Пармузина Л. В. – зав. кафедрой ГНГ;
Петров Н. А. – старший преподаватель РЭНГМ и ПГ;
Петров С. В. – доцент кафедры ПЭМГ;
Пименова Г. И. – зав. кафедры архитектуры;
Пластинина Е. В. – доцент кафедры высшей математики;
Пушкин В. Н. – зав. кафедрой АИС;

3

Рузин Л. М. – профессор кафедры РЭНГМ и ПГ;
Рыбина Е. А. – зав. кафедрой иностранных языков;
Смирнов Ю. Г. – зав. кафедрой ПМИ;
Соколовская Е. Н. – доцент кафедры ФКиБУ;
Солдатенкова О. В. – зав. кафедрой СО;
Хегай В. К. – зав. кафедрой ТиПМ;
Чурюмов В. Ю. – доцент кафедры ТиПМ;
Шоль Н. Р. – зав. кафедрой ЛДМиМ;
Ягубов З. Х. – зав. кафедрой ЭАТП;

3. Конференцию   провести  по  направлениям  (секциям) согласно
Приложению № 1.

4. Оргкомитету организовать работу по проведению конференции в
соответствии  с  планом  мероприятий по следующим блокам (Приложение
№ 2):
- организационно-научный блок – ответственный Н. С. Федотов, и. о. прорек-
тора по научной работе;
- организационно-образовательный блок – ответственный Н. С. Федотов,
проректор по учебной работе;
- информационно-издательский блок – ответственные Г. В. Коршунов, по-
мощник ректора; Г. Е. Белогорский, проректор по общим вопросам;
- экономический блок – ответственный А. Р. Эмексузян, проректор по эконо-
мическим вопросам;
- блок культурной программы – ответственный Г. Е. Белогорский, проректор
по общим вопросам;
- административно-хозяйственный блок – ответственный Я. П. Цуневский,
первый проректор;
- блок обеспечения безопасности – ответственный А. Н. Дозморов, проректор
по безопасности.

5. Программному комитету до 29 марта 2011 года сформировать про-
грамму конференции в соответствии с поданными заявками.

6. Председателям секций до 20 апреля 2011 года представить в НИЧ
протоколы секционных заседаний по форме Приложения № 3 и обеспечить
наличие докладов, рекомендованных к публикации в сборнике материалов
конференции.

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
и. о. проректора по научной работе Н. С. Федотова.

Ректор,
профессор     подпись    Н. Д. Цхадая

М. Н. Пикова      соответствует оригиналу
77-44-60

Первый проректор

____________ Я. П. Цуневский

И. о. проректора по научной работе,
проректор по учебной работе

подпись, дата

____________

Н. С. Федотов

Помощник ректора

подпись, дата

___________

Г. В. Коршунов

Проректор по экономическим вопросам

подпись, дата
____________ А. Р. Эмексузян

Проректор по общим вопросам

подпись, дата
____________ Г. Е. Белогорский

Проректор по безопасности

подпись, дата

____________ А. Н. Дозморов

Декан НГПФ

подпись, дата

____________ В. Е. Кулешов

Декан ГРФ

подпись, дата

____________ Н. П. Демченко

Декан ФИТ

подпись, дата

____________ С. В. Шилова

Декан ЛТФ

подпись, дата

____________ О. Н. Бурмистрова

Декан АСФ

подпись, дата

____________ В. Н. Пантилеенко

Декан ФЭУ

подпись, дата

____________ Т. В. Канева

Декан ФГО

подпись, дата

____________ М. К. Петров

Начальник НИЧ

подпись, дата
____________ С. Н. Беляев

Главный юрист

подпись, дата
____________ Е. А. Бондарева

Начальник УД

подпись, дата
____________ Т. И. Филипсонс

подпись, дата

Рассылка: бумажный – проректора, электронный - все деканаты, все кафедры, службы

Приложение № 1
к приказу от  _________ №  ______862

Утверждаю
И. о. проректора по научной работе,
проректор по учебной работе
__подпись___Н. С. Федотов

Список направлений (секций) научно-технической  конференции преподавателей и

сотрудников университета (12-15 апреля 2011 г.)
№ Название секции Председатель, сопредседатель секций
1 Геология, поиск и разведка место-

рождений нефти и газа.
Председатель – Пармузина Л. В.,
сопредседатель – Овчарова Т. А.

2 Разработка и эксплуатация нефтя-
ных и газовых месторождений.

Председатель – Петров Н. А.,
сопредседатель – Рузин Л. М.

3 Минерагения.  Председатель – Кочетков О. С.,
сопредседатель – Копейкин В. А.

4 Бурение нефтяных и газовых сква-
жин.

Председатель – Логачев Ю. Л.,
сопредседатель – Кейн С. А.

5 Машины и оборудование нефтяной
и газовой промышленности.

Председатель – Быков И. Ю.

6 Проектирование, сооружение и
эксплуатация систем трубопровод-
ного транспорта.

Председатель – Агиней Р. В.,
сопредседатель – Петров С. В.

7 Химическая технология. Председатель – Крупенский В. И.
8 Промышленная безопасность и ох-

рана окружающей среды.
Председатель – Бердник А. Г.,
сопредседатель – Кейн О. П.

9 Строительство.  Председатель – Пантилеенко В. Н.,
сопредседатель – Майорова Н. С.

10 Проблемы региональной архитек-
туры и градостроительства.

Председатель – Пименова Г. И.

11 Физические методы исследования
веществ.

Председатель – Некучаев В. О.

12 Прикладная механика.

Председатель – Андронов И. Н.,
сопредседатель – Коновалов М. Н.

13 Теоретическая и прикладная меха-
ника.

Председатель – Хегай В. К.,
сопредседатель – Чурюмов В. Ю.

14 Водоснабжение и водоотведение.  Председатель – Ланина Т. Д.
15 Теплотехника, теплогазоснабжение

и вентиляция.
Председатель – Манжиков А. В.,
сопредседатель – Мовчанюк О. В.

16 Лесные и деревообрабатывающие
машины.

Председатель – Шоль Н. Р.,
сопредседатель – Дроздовский Г. П.

17 Технология лесозаготовок.

Председатель – Бурмистрова О. Н.,
сопредседатель – Коломинова М. В.

18 Информационные системы и ком-
пьютерные технологии.

Председатель – Смирнов Ю. Г.,
сопредседатель – Маракасов Ф. В.

19 Информационные технологии в
управлении.

Председатель – Пушкин В. Н.

20 Автоматика, электропривод и элек-
тротехнологии.

Председатель – Ягубов З. Х.,
сопредседатель – Бычков Е. В.

21 Экономика, управление и право.  Председатель – Каюков В. В.
22 Финансы и кредит.

Председатель – Назарова И. Г.,
сопредседатель – Соколовская Е. Н.

23 Философия, социология и полито-
логия.

Председатель – Ершов А. А.

24 Иностранный язык.

Председатель – Рыбина Е. А.,
сопредседатель – Гузенко О. Г.

25 Экономические проблемы развития
региона.

Председатель – Крестовских Т. С.

26 Производственный менеджмент.  Председатель – Павловская А. В.
27 Актуальные проблемы отечествен-

ной истории и культуры.
Председатель – Кустышев А. Н.,
сопредседатель – Бубличенко В. Н.

28 Математическое моделирование.

Председатель – Волкова И. И.,
сопредседатель – Пластинина Е. В.

29 Педагогика и методика преподава-
ния.

Председатель – Думицкая Н. Г.,
сопредседатель – Жукова Л. Н.

30 Связи с общественностью. Председатель  – Солдатенкова О. В.
31 Физическая культура и спорт. Председатель – Круглий А. В.
32 Проблемы управления организаци-

онной культурой в вузе.
Председатель – Безгодов Д. Н.

Приложение № 2
к приказу от  _________ №  ______862

Утверждаю
И. о. проректора по научной работе,
проректор по учебной работе
подпись_Н. С. Федотов

План мероприятий и распределение ответственности по проведению ежегодной

научно-технической конференции преподавателей и сотрудников УГТУ
(12-15 апреля 2011 г.)

№
п/п

Наименование  Вид Срок  Ответственный

Организационно-научный блок
ответственный – и. о. проректора по научной работе Н. С. Федотов

1.1 Подготовка и рассылка перво-
го информационного письма

бумажная,
электронная

до 25.02.11 Пикова М. Н.,
Кашежева О. Г.

1.2. Подготовка и рассылка писем
на оказание финансовой под-
держки конференции предпри-
ятиям и организациям

бумажная до 31.03.11 Служба
маркетинга

1.3. Прием заявок на участие в
конференции

бумажная, элек-
тронная

до 18.03.11  Пикова М. Н.,
Кашежева О. Г.

1.4. Формирование и подготовка
к изданию программы кон-
ференции, макета второго
информационного письма и
объявлений о работе конфе-
ренции

бумажная, элек-
тронная

до 29.03.11 Программный
комитет,

Пикова М. Н.,
Кашежева О. Г.

1.5. Прием докладов  бумажная,
электронная

до 25.04.11 Пикова М.Н.

1.6. Рассылка второго информаци-
онного письма-приглашения

бумажная, элек-
тронная

до 05.04.11 Пикова М. Н.,
Кашежева О. Г.

1.7. Координация работы регист-
рационной комиссии

 во время
работы

конференции

Кашежева О. Г.

1.8. Подготовка заявок по встре-
чам, проживанию, обеспече-
нию необходимыми материа-
лами и оборудованием для
соответствующих блоков

 до 05.04.11 Пикова М. Н.,
Кашежева О. Г.

1.9. Подготовка макета материа-
лов конференции

электронная до 30.06.11 Пикова М. Н.,
Кашежева О. Г.

1.10 Проведение заседаний орг-

комитета конференции
протоколы в течение всего

периода подго-
товки, организа-
ции и проведения
конференции

Андронов И. Н.,
организационно-
научный блок

План мероприятий и распределение ответственности по проведению ежегодной
научно-технической конференции преподавателей и сотрудников УГТУ

(12-15 апреля 2011 г.)
№
п/п

Наименование  Вид Срок  Ответственный

1.11 Отчет о работе секций в виде
протокола
(приложение к плану меро-
приятий)

Бумажная,
электронная

до 20.04.11 Председатели
секций

Организационно-образовательный блок
ответственный – проректор по учебной работе Н. С. Федотов

1.12. Внести изменения в расписа-
ние занятий и обеспечить яв-
ку заинтересованных препо-
давателей на пленарное засе-
дание

 во время рабо-
ты конферен-

ции

Учебный отдел

Информационно-издательский блок
ответственные – помощник ректора Г. В. Коршунов,
проректор по общим вопросам Г. Е. Белогорский

1.13. Обеспечение пленарного и
секционных заседаний необ-
ходимым оборудованием в
соответствии с заявками

- 12-15 апреля
2011 г.

Коршунов Г. В.

1.14. Издание программы конфе-
ренции

бумажная к 06.04.2011
(согласно
заявке)

Белогорский Г. Е.,
ИПУ

1.15. Издание объявлений о работе
конференции

бумажная к 06.04.2011
(согласно
заявке)

Белогорский Г. Е.,
ИПУ

1.16. Издание сборника материа-
лов конференции

бумажная до 30.09.2011
(согласно
заявке)

Белогорский Г. Е.,
ИПУ

Экономический блок
ответственный – проректор по экономическим вопросам А. Р. Эмексузян

1.17. Разработка и утверждение
сметы конференции

бумажная до 14.03.2011 отдел бюджетиро-
вания и сметных

расчетов
Блок культурной программы

ответственный – проректор по общим вопросам Г. Е. Белогорский
1.18. Разработка и утверждение

культурной программы
конференции

 до 05.04.2011 Белогорский Г. Е.,
проректор по об-
щим вопросам

Административно-хозяйственный блок
ответственный – первый проректор Я. П. Цуневский

1.19. Встреча и поселение иного-
родних участников конфе-
ренции

 во время рабо-
ты конферен-
ции (согласно

заявкам)

помощник первого
проректора

План мероприятий и распределение ответственности по проведению ежегодной
научно-технической конференции преподавателей и сотрудников УГТУ

(12-15 апреля 2011 г.)
№
п/п

Наименование  Вид Срок  Ответственный

1.20. Подготовка помещений и ау-
диторий в соответствии с
программой конференции к
проведению пленарного засе-
дания и работе по секциям

 во время рабо-
ты конферен-

ции
(согласно за-

явкам)

комендант

1.21. Установка необходимой ме-
бели для проведения регист-
рации участников

 12.04.2011
(согласно за-

явкам)

комендант

Блок обеспечения безопасности
ответственный – проректор по безопасности А. Н. Дозморов

1.22 Обеспечение безопасности
проведения конференции

 12.04-15.04.
2011

Дозморов А. Н.,
проректор по
безопасности

Приложение № 3
к приказу от  _________ №  ______862

Утверждаю
И. о. проректора по научной работе,
проректор по учебной работе
_подпись___Н. С. Федотов

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования
Ухтинский государственный технический университет

(УГТУ)

ПРОТОКОЛ

Заседания секции ___________________________________________________________
___________________________________________________________________________

научно-технической конференции преподавателей и сотрудников

__________________         №_________

Председательствующий – И. О. Фамилия

Секретарь – И. О. Фамилия

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

СЛУШАЛИ:
Доклады, представленные на конференции.

№
п/п Автор, соавтор

доклада
(ФИО полностью)

Тема доклада

Рекомендация
к публикации  в
сборнике мате-

риалов
семинара

 (да, нет)

ПОСТАНОВИЛИ:
 Доклады, отмеченные в таблице (в графе «рекомендация»), рекомендовать для публика-
ции в сборнике материалов конференции.

Председатель секции
                подпись  Фамилия И.О.

Секретарь секции
                подпись  Фамилия И.О.